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1 SAMMENDRAG 
Åpen runde ble vedtatt av kommunestyret 28. november 2007. Vedtaket ble gjort i 
forbindelse med sluttbehandlingen av konsekvensutredningen som var utarbeidet for 
regulering og utvikling av eiendommen. 
  
Med bakgrunn i vedtaket utarbeidet Acona Technopole på vegne av Vervet AS en 
handlingsplan for gjennomføring av Åpne runde i samråd med kommunen. Handlingsplanen 
ble godkjent av Byutviklingskomiteen i 03. februar 2009, og Åpen runde ble gjennomført i 
perioden februar til juni 2009 i henhold til handlingsplanen.  
 
Denne sluttrapporten oppsummerer prosessen og innspillene som har kommet i løpet av 
arbeidet, og er utarbeidet i dialog med Byutviklingssjefen. I henhold til 
kommunestyrevedtaket og handlingsplanen skal kommunestyret behandle sluttrapporten og 
gi klarsignal for oppstart av reguleringsplanarbeidet. Denne behandlingen var i 
handlingsplanen lagt til juni, men er nå forskjøvet til over ferien. 
 
Utdrag fra saksprotokollen i kommunestyret 28. november 2007: 
 
ώΧϐ Gjennom en ny åpen prosess ber Tromsø kommune om at det legges fram en vurdering 
av alternative programmer og utbyggingskonsepter for området. En sak om dette legges 
ŦǊŀƳ ŦƻǊ ƪƻƳƳǳƴŜǎǘȅǊŜǘ ŦǄǊ ōŜƘŀƴŘƭƛƴƎ ŀǾ ŦƻǊǎƭŀƎ ǘƛƭ ǊŜƎǳƭŜǊƛƴƎǎǇƭŀƴΦ ώΧϐ 
 
Byutviklingssjefen bekreftet senest i møte 23.oktoboer at forutsetningene for oppstart 
regulering er til stede. Tilbakemeldinger fra byutvikling etter Åpen runde er innarbeidet i 
sluttrapporten som føringer for reguleringsarbeidet med unntak av et forhold. Dette gjelder 
fastsetting av omfang bolig. Det er enighet om at omfang bolig er vanskelig å bestemme på 
nåværende tidspunkt, men Byutviklingssjefen og Vervet har her et ulikt utgangspunkt. 
Sluttrapporten redegjør for denne dissensen i kapittel 6.   
 
Grunnlaget for oppstart og gjennomføring av regulering, slik kommunestyret og 
handlingsplanen har lagt til grunn, er derfor til stede og Vervet ber kommunen om 
klarsignal til oppstart av reguleringsprosessen. 
 
Vervet understreker viktigheten av å komme i gang med reguleringsarbeidet umiddelbart 
etter at Åpen runde nå avsluttes, slik at man kan viderefør dialogen med nye 
interessenter. Reguleringsplanen er det nødvendige grunnlaget for å videreføre 
samarbeidet med nye aktører ς private og offentlige ς og å videreutvikle 
utbyggingskonseptene for tomta. Konsekvensen av å avvente oppstart regulering er at 
grunnlaget for å gå videre med prosjektet uteblir og prosessen stopper opp på ubestemt 
tid. I lys av snart 10 år med planlegging vil dette utgjøre en stor påkjenning for eierne og 
skape stor uforutsigbarhet rundt gjennomføring av prosjektet.  
 

2 INNLEDNING 
Planlegginga av Vervet er en av de mest omfattende planprosessene som er gjennomført i 
Tromsø. Det er jobbet med planlegging av området siden 2001 med både 
arkitektkonkurranse og konsekvensutredning. Selve reguleringen av området har enda ikke 
kommet i gang, og man avventer nå klarsignal for dette fra kommunestyret. Det foreligger 
allerede flere vedtak og utredninger som reguleringsplanen skal forholde seg til. 
Samfunnsinteressene synes således godt ivaretatt i det arbeidet kommunen har lagt ned i 
behandlingen av prosjektet. 
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Vervet har med gjennomføringen av Åpen runde tilfredsstilt kommunestyrets krav om en ny 
og åpen prosess slik den ble nedfelt i den omforente handlingsplanen. Når Åpen runde nå er 
gjennomført og kommunestyret gir klarsignal for oppstart av reguleringsarbeidet, ønsker 
tiltakshaver umiddelbart å gå i gang med en ordinær regulering basert på de utredninger og 
vedtak som følger saken, samt arbeidet med Åpen runde. 
 
Tilbakemeldingene i Åpen runde har vært positive. Det har kommet feedback både i formelle 
og uformelle fora til både prosessen og resultatet på utstillingen.  Vervet har i møter med 
Byutviklingssjefen fått forståelse for at man verdsetter den prosessen som er gjennomført, 
og at alternativene er interessante innspill. Byutviklingskomiteen har også gitt positive 
tilbakemeldinger på hvordan prosessen er gjennomført. Byutviklingskomiteens leder åpnet 
utstillingen i Rådhuset hvor prosjektets åpne samarbeidsform med flere arkitekter og 
interessenter ble fremhevet - som et spennende pilotprosjekt og eksempel til etterfølgelse. 
 
I møter med prosjektledelsen for svømme- og badeanlegg og for nordområdemuseet er det 
spilt inn at disse ser med interesse på muligheten for å etablere prosjektene på 
eiendommen. Kommunen og prosjektledelsen er kjent med at Vervet må ha klarhet i 
lokaliseringsspørsmålet i løpet av første halvdel av 2010 dersom det skal være mulig å 
ivareta en tomt for prosjektene i reguleringsplanen.  
 
Avklaringene mot prosjektene er en viktig forutsetning for planarbeidet. Det er vesentlig at 
det skapes forståelse for at disse offentlige programmene nødvendigvis kan utebli fra 
utviklingen av Vervet og at dette er spørsmål som ikke Vervet nødvendigvis kan påvirke. Den 
kommende prosessen for utredning og lokalisering av disse vil være avkjørende for om disse 
prosjektene i det hele tatt blir realisert. Det er heller ikke grunnlag for å inngå forpliktene 
avtaler, med disse eller andre byggeprogram før, man er kommet videre i en forutsigbar fase 
med reguleringen av området. 

3 ÅPEN RUNDE 
For å skape en felles og forutsigbar plattform for gjennomføringen av Åpen runde ble det 
utarbeidet en handlingsplan (vedlagt) for prosessen. Planen ble utarbeidet i samråd med 
Byutviklingssjefen og leder av Byutviklingskomiteen, og har lagt rammene for gjennomføring 
av Åpen runde i tråd med intensjonen fra kommunestyret. 
 
Åpen runde har bestått at fire hovedaktiviteter: 
 
1: Utarbeidelse av handlingsplan for forankring av prosess og rammevilkår 
2: Utarbeidelse av utbyggingsprogram (nye brukere, virksomheter og prosjekter) 
3: Utarbeidelse av utbyggingsalternativer (ny struktur, byform og arkitektur) 
4: Utarbeidelse av informasjon og utstilling. 

Utbyggingsprogram 
Det ble i mars sendt ut invitasjon (vedlagt) til en rekke offentlige og private aktører som var 
vurdert som aktuelle samarbeidspartnere for utviklingen av eiendommen. Invitasjonen gikk 
ut til aktører som har prosjekter i støpeformen, med mulighet og vilje til å realisere sitt 
prosjekt på Vervet.  
 
Invitasjonen gikk direkte ut til i alt 39 aktører ς 11 offentlig og 28 private. I tillegg ble 
invitasjonen spredt via prosjektbloggen og tiltakshavers nettverk. 
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Utbyggingsalternativ 
For å belyse potensialet og utfordringene på tomta ble det inngått samarbeid med tre 
arkitektkontor som sammen fikk i oppdrag å utforme tre alternativer på bakgrunn av de 
prosjektene som hadde vist interesse for etablering på eiendommen. 
 
Som et alternativ til en ordinær arkitektkonkurranse, der kontorene konkurrerer om å tegne 
beste forslag, arbeidet arkitektene et i team i samarbeid med prosjektleder Acona 
Technopole. Det ble i fellesskap utformet tre alternativer som hvert av kontorene fikk i 
oppgave å tegne ut. 

Informasjon og utstilling 
For å ivareta kravet om åpenhet og medvirkning i Åpen runde ble det opprettet en egen 
nettside for prosjektet. Nettsiden er en såkalt blogg ς som er et interaktivt verktøy for 
kommunikasjon mellom utbygger, interessenter og folk flest. Bloggen blir fortløpende 
oppdatert med nyheter og informasjon om prosjektet, og er tilrettelagt for tilbakemeldinger 
fra de som ønsker å komme med innspill til prosjektet under veis. Bloggen vil også bli brukt 
under reguleringsprosessen og vil oppdateres med informasjon om prosessen og åpne for 
løpende tilbakemeldinger fra de som har merknader til planleggingen. 
 
Bloggen inneholder i tillegg all bakgrunnsinformasjon om tomta og om den prosessen som 
har pågått siden 2001 ς da den innledende arkitektkonkurransen på eiendommen på 
avholdt. 
 
Det har vært over 1100 besøkende på bloggen siden den ble opprettet, og det er daglig nye 
besøk. Slik sett har bloggen vært et godt virkemiddel for å ivareta informasjonsflyten og 
åpenheten rundt prosjektet. Noen har også kommet med tilbakemelding direkte på 
nettsiden. 
 
Bloggen finner du på: www.vervet.no 
 
Lokalpressen har også fulgt prosjektet ς både i papirutgave og på nett. Nettavisene har også 
avholdt diskusjonsfora og avstemminger om prosjektet som kan sees på bloggen. I alt er det 
publisert 8 innslag og artikler om prosjektet i lokalpressen i løpet av første halvdel av 2009. 
 
I en avstemning på nordlys.no har per i dag over 490 stykker deltatt og stemt på prosjektet. 
 

 Utsnitt fra nordlys.no (01.07.09) 
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Utstilling 
Utstillingen av alternativene var et viktig ledd i åpenheten rundt prosjektet. I forhold til en 
typisk reguleringsprosess der materialet ikke offentliggjøres før det sendes på høring, har 
Vervet valgt å holde en åpen dialog både gjennom nettsiden, og med utstillingen på 
rådhuset. 
 
Hvor mange som har besøkt utstillingen er ikke tallfestet, men det har kommet gode 
tilbakemeldinger på opplegget, og vi har generelt inntrykk av at mange har fått den med seg 
ς ikke minst på grunn av den sentrale plasseringen i bytorget på rådhuset. Utstillingen ble 
åpnet av Byutviklingskomiteens leder, Eduardo da Silva.  
 

 
Foto fra åpningen av utstillingen 

Informasjonsmøter 
I forbindelse med åpningen av utstillingen ble det avholdt et åpent informasjonsmøte der 
arkitektkontorene presenterte utbyggingsalternativene i kommunestyresalen. Møtet ble 
arrangert i regi av Nord-Norges Arkitektforening. 
 
Vervet ble invitert og har informert Byutviklingskomiteen i to møter. Første møte 3. februar i 
forbindelse med behandling av handlingsplanen og sist 9. juni i forbindelse med utstillingen. 
Plansjene fra den siste presentasjonen for Byutviklingskomiteen kan lastes ned fra vervet.no. 

Kommunestyrevedtaket 2007 
På neste side følger en punktvis gjennomgang av kommunestyrets behandling av 
konsekvensutredningen og vedtaket om Åpen runde. Deler av vedtaket sorterer til 
reguleringsarbeidet ς merket regulering ς og vil innarbeides i reguleringsplanen. Punktene 
som omhandler Åpen runde ς merket Åpen runde ς er gjennomført i tråd med 
handlingsplanen. Våre kommentarer er gjengitt i blått under hvert punkt i vedtaket på neste 
side. 
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Saksprotokoll 

 
Utvalg: Kommunestyret  

Møtedato: 28.11.2007 

Sak: 171/07  

 

Resultat: Innstilling m tillegg vedtatt 

 

Arkivsak:  03/4164 

Tittel:  SAKSPROTOKOLL: KONSEKVENSUTREDNING, TROMSØ 

SKIPSV... 200/1284, 1285 VEDRØRENDE OPPFYLLING AV KU -

PLIKT  
 

Vedtak: 

 

1) Konsekvensutredningsplikten er oppfylt på følgende vilkår: 

 

a) De tematiske delutredningene som foreligger (se kap 02 saksdokument) skal være 

grunnlagsdokumenter for en reguleringsplan for 200/1284, 1285. 

 

Regulering: Vervet legger delutredningene i konsekvensutredningen til grunn for 
reguleringsplanen. 
 

b) Kommunedelplan (KDP) for Tromsø sentrum (høringsutkast datert 02.04.07) skal legges 

til grunn for reguleringsplan for området.  Reguleringsplan skal utarbeides i tråd med 

bestemmelsene i KDP for Tromsø sentrum iht. trygg adkomst til skole, busstopp og 

lekeplasser, krav til uteoppholdsareal, og opparbeiding av offentlige trafikkareal. 

 

Regulering: Vervet legger sentrumsplanen til grunn for reguleringsplanen. 
 

c) En reguleringsplan for området må fastsette støykrav iht. anbefalinger i retningslinje T-

1442.   

 

Regulering: Vervet legger T-1442 til grunn for reguleringsplanen. 
 

d) En reguleringsplan for området skal ivareta Tromsø kommune sine Lekeplassforskrifter 

(24.09.03). 

 

Regulering: Vervet forutsetter at det stilles tilsvarende krav til reguleringen av dette 
området som til andre utviklingsområder i sentrum, og at sentrumsplanens 
bestemmelser om lekeareal legges til grunn for reguleringsplanen. 
 

e) Reguleringsplan for området må sikre opprydding av forurenset grunn og forurenset 

sjøbunn i området jfr. forurensningsforskriften kap.2 

 

Regulering: Vervet legger forurensingsforskriften til grunn for reguleringsplanen. 
 

f) Reguleringsplan for området skal ivareta Skansen som vernet område og verneverdig 

trehusbebyggelse iht. kulturminneloven § 3 og § 4 om automatisk fredede kulturminner 

samt Tromsøbrua som vernet objekt iht. kulturminneloven § 22a.  

 

Regulering: Vervet legger Kulturminneloven til grunn for reguleringsplanen, og 
Skansens og Tromsøbruas vernestatus vil ivaretas iht. denne. 
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g) Gjennom en ny åpen prosess ber Tromsø kommune om at det legges fram en  

      vurdering av alternative programmer og utbyggingskonsepter for området. En sak  

      om dette legges fram for kommunestyret før behandling av forslag til  

      reguleringsplan. 

 

Åpen runde: Prosessen har belyst og vurdert alternative programmer og 
utbyggingskonsepter for området. Denne sluttrapporten redegjør for 
gjennomføringen av dette. 

              

2. Prosjektet Skipsverftstomta står overfor store utfordringer mhp. støv, støy og svært forurenset 

grunn. I prosessen videre skal derfor alternativer til boligbygging sterkt vektlegges. En bør se til 

andre prosjekt (nasjonalt/internasjonalt) der andre typer nærings-, kultur-, undervisnings-, 

parktiltak etc. har erstattet gammel industri (Urban sjøfront, Drammensvassdraget, Akerselva 

etc.). Dette innebærer at prosessen videre framover like mye må dreie seg om å finne partnere av 

alternativ type som det rene reguleringsarbeidet. Dette må ligge til grunn for den videre 

utredningsprosessen. 

 

Regulering: Bomiljø blir et eget tema i reguleringsplanen. Utfordringene ved miljøsidene 
av utbyggingen på Vervet ς støv, støy og forurenset grunn ς vil bli ivaretatt i 
planarbeidet. Vervet har ingen intensjoner om å tilrettelegge for boliger som kan være 
helsefarlige å bebo, og legger gjeldene lover, forskrifter og lokale vedtekter til grunn for 
reguleringsplanen. 
 
Åpen runde: Vervet har gjennom sitt nettverk god kjennskap til tilsvarende 
omdanningsprosjekter. Gjennom samarbeidet med arkitektene og planleggerne i Acona 
Technopole, A-Lab, Ghilardi + Hellsten og Langdon Reis har Vervet sikret seg både 
nasjonal og internasjonal kompetanse på denne typen byomformingsprosjekt. 
 
Gjennom en åpen invitasjon til både offentlige og private aktører har Vervet startet 
prosessen med å finne samarbeidspartnere for utvikling av eiendommen. Mange har 
vist interesse, men det forutsettes at man kommer i gang med reguleringen før det 
inngås forpliktende avtaler for gjennomføring. Den videre dialogen med nye brukere og 
programmer vil således fortsette i reguleringsarbeidet.  

 
3. Dersom boliger etableres i området, skal det på et tidlig stadium (før endelige 

reguleringsforslag) gis en overbevisende dokumentasjon på at et holdbart bomiljø kan skapes. 

 

Regulering: Bomiljø blir et eget tema i reguleringsplanen, jfr. handlingsplanen for Åpen 
runde. Vervet har ingen intensjoner om å tilrettelegge for et bomiljø som ikke er i 
samsvar med lover, forskrifter og lokale vedtekter. Dette vil dokumenteres i 
reguleringsplanprosessen. 

 

Vedtak er fattet med hjemmel i PBL § 33-2 og 33-5 med forskrift om konsekvensutredninger gitt 

04.01.05, samt PBL § 16 -1 jfr. § 27 -1, 2.ledd 
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4 UTBYGGINGSPROGRAM 
Sentrumsplanen legger opp til et blandet program på verftstomta jf. formålet 
Sentrumsbebyggelse 1. Innenfor dette formålet kan det bygges bolig, butikk, kontor, hotell, 
bevertning, offentlig- og allmennyttig bebyggelse. Det forutsettes videre at programmet som 
reguleres inn er iht. lover og retningslinjer som regulerer blant annet bokvalitet, forurensing, 
støv, støy og bevaring.  

Nye aktører 
15 aktører har meldt sin interesse og flere av disse er nå i dialog med Vervet. Blant 
interessentene kan det nevnes blant annet aktører innenfor hotell, kontor, bolig, 
kjøpesenter, undervisning, formidling, kultur og idrett. Prosjekter i både privat og offentlig 
regi er aktuelle, og generelt er alle interessentene solide og erfarne aktører, enten de er 
brukere, prosjekteiere eller utbyggere. Alle prosjektene ligger innenfor rammene i 
sentrumsplanen. 
 
Offentliggjøring av aktørene vil først skje når det foreligger konkrete avtaler med Vervet, noe 
som ligger et stykke fram i tid ς og som blant annet avhenger av framdrift i 
reguleringsarbeidet. Unntaket er prosjektene Nordområdemuseet (NOMU) og Svømme- og 
badeanlegget (SVØBA), hvor kommunen i handlingsplanen forutsatte at de skulle inngå i 
Åpen runde. 

Bolig 
Utbyggingsalternativene viser et sammensatt program og alle forslagene kan ha en andel 
bolig ς slik det legges opp til i sentrumsplanen. De tre foreliggende utbyggingsalternativene 
ivaretar forholdet til støy, støv og forurensing, som vil bli dokumentert i reguleringsforslaget. 
Nøyaktig hvor stor boligandel planforslaget legger opp til er det for tidlig å konkludere med.  
Det skal gjøres ytterligere utredninger av dette i planarbeidet. I det gamle forslaget til 
utbyggingskonsept var det lagt opp til mellom 550 og 700 boliger. De nye alternativene viser 
en mindre andel bolig og en større andel andre funksjoner. 
 
Lekeareal og trygg skoleveg, slik det stilles krav om i sentrumsplanen, er en forutsetning for å 
bygge gode boliger i sentrum og på Vervet. For å utnytte skolekapasiteten på Gyllenborg fult 
ut, bør det komme cirka 90 flere barn innenfor sentrumsområdet. Vervet kan være en viktig 
bidragsyter for å oppnå dette. 
 
Det er en forutsetning at boligene ikke kommer i konflikt med allmennhetens interesser, 
bruk og tilgjengelighet i området. Vervet skal ikke fremstå som en isolert boligøy forbehold 
et fåtall av befolkningen. Utviklingen skal tvert i mot bidra til nye offentlige rom og 
aktiviteter til fordel for alle som bor i byen. 

Kongresshotell og kjøpesenter 
På bakgrunn av innspill fra private interessenter er det vist et større kongresshotell i 
utbyggingsalternativene. Hotellet er vist med kapasitet for 200-300 rom og fasiliteter for opp 
mot 1000 kongressplasser. Et større kjøpesenter er også aktuelt og er vist i et alternative 
over et plan på store deler av tomten. Videre dialog med disse interessentene i 
reguleringsprosessen vil avklare om og i hvilke form prosjektene kan realiseres.  

Nordområdemuseet 
Vervet har gjennomført flere møter med NOMU i perioden for å utveksle informasjon og 
fremdriftsplaner for prosjektene. Det planlegges å behandle en sak om lokaliseringen av 
museet første del av 2010. Dersom det fattes vedtak om lokalisering av museet til 
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verftsområdet i løpet av første kvartal, ønsker Vervet at dette skal bli en del av 
reguleringsplanen for området. 

Svømme- og badeanlegg 
Vervet har vært i dialog med Tromsø kommunes prosjektleder for nytt sentralt svømme- og 
badeanlegg i Tromsø. En sak vedrørende lokalisering, økonomi og gjennomføring avventer 
behandling i kommunestyret. Status er med andre ord uavklart og både 
lokaliseringsspørsmålet og fremdrift må avventes. 
 
Dersom ett eller begge prosjektene innen første del av 2010 kommer i posisjon til å 
forhandle om overtakelse av tomt, ønsker Vervet en slik dialog velkommen. Det vil likevel 
ikke være mulig å avvente prosjektene på ubestemt tid dersom prosjektene fremdeles skulle 
være usikre i forhold til gjennomføring og lokalisering, slik status er for svømme- og 
badeanlegget nå. I et slikt tilfelle vil det være aktuelt å vurdere egne reguleringsplaner for 
disse prosjektene hvor og når dette blir aktuelt.  Reguleringsplan for Verftstomta kan i slikt 
tilfelle ivareta en lokaliseringsmulighet forutsatt at området også kan utvikles med et 
helhetlig plangrep dersom prosjektene uteblir. Denne forståelse deles av de respektive 
prosjektorganisasjoner. 
 
Innspillene til både offentlig og privat utbyggingsprogram gjenspeiles i de foreliggende 
utbyggingsalternativene uten at det er vist til konkrete aktører i materialet som er 
utarbeidet. Det foreligger ikke per i dag avtaler med konkrete aktører som har gjort bindene 
avtaler med Vervet om utbygging eller prosjektarbeid. Slike avtaler forventes tidligst i 
reguleringsarbeidet og i forbindelse med det endelige utbyggingskonseptet. 
Nordområdemuseet og svømme- og badeanlegg er likevel vist særskilt oppmerksomhet i 
utbyggingsalternativene etter innspill fra kommunen.  
 
Hvilke aktører man får bindende avtaler med er mao for tidlig å konkludere med. Dette vil 
avgjøres i reguleringsprosessen. Det vil virke mot sin hensikt å legge ytterligere føringer på 
byggeprogrammet på dette stadiet før man er kommet videre i dialogen med potensielle 
samarbeidspartnere. Kommunen vil som reguleringsmyndighet ta stilling til dette ved 
behandling av reguleringsforslaget slik det gjøres i en ordinær reguleringsprosess. 

5 UTBYGGINGSALTERNATIV 
De tre utbyggingsalternativene viser tre strukturelt forskjellige grep på eiendommen. For to 
av alternativene er det vist nye offentlige prosjekter utenfor Vervets eiendom, langs 
Nordsjeteen. En forutsetning for et slikt prosjekt er at kommunen ς som eier ς ser 
potensialet i utviklingen og at byen synes det er et godt forslag. Ideen ble lansert fordi den 
synes å representere en stor mulighet for utvikling av sentrum, gjennom introduksjonen av 
store offentlige byggeprogram. Sammenhengen med Nordsjeteen er viktig å belyse i en 
byplanmessig sammenheng for å sikre kontinuitet i offentlige rom og forbindelsen med indre 
havn. 
 
De tre visjonene som er presentert er gitt navnene PIR, BRYGGE og HAVN. Navnene ble valgt 
etter fremtredende eller styrende element i designen som kjennetegner hvert alternativ. 
Navnene er først og fremst tenkt som et hjelpemiddel i diskusjonen av alternativene, 
fremfor å beskrive forskjeller eller motsettende egenskaper mellom alternativene. 
Navnevalget var viktig for å understreke Tromsøs og områdets tilknytning til det maritime, til 
sundet og til indre havn. 
 



Acona Technopole AS  Side 13 av 29 
Oslo 
Stavanger 
Tromsø 

Rådhusgata 17, 0158 OSLO 
Kongsgårdbakken 3, pb 53, 4001 STAVANGER  
Vestregata 27, pb 1232, 9262 TROMSØ 

Org. nr. 986 676 813 
tlf. 90 70 09 57 

www.aconatechnopole.no  

 

De tre alternativene fastlegger ikke i detalj hvilke prosjekter som skal realiseres, men peker 
på flere mulige funksjonssammensetninger og utforminger av området. Denne fleksibiliteten 
skal bidra til at de tre visjonene får størst mulig relevans i den videre planleggingen av tomta. 
Konkret betyr det at et bygg vist i et alternativ kan være egnet for både hotell, bolig og 
kontor, og et annet bygg kan være egnet for både museum, handel og badeland. Denne 
fleksibiliteten er en viktig premiss fordi byggeprogrammet og den endelige utformingen av 
området fastsettes på et senere stadium. 
 
Hvilken utforming som blir lagt til grunn i reguleringsplanen kan være en kombinasjon av det 
beste og mest realistiske fra hvert alternativ. Innspillene fra Åpen runde og den påfølgende 
reguleringsprosessen og samarbeidet med nye aktører vil også påvirke den fremtidige 
løsningen for området. 
 
Et fellestrekk i alternativene er vektleggingen av nye offentlige rom. Tilgjengeligheten til 
indre havn og Nordsjeteen blir styrket og satt inn i en ny, bymessig sammenheng. En 
mulighet er vist for en hevebro over til Prostneset som binder sammen kaipromenade og 
tilrettelegger for en kilometer med sammenhengende gangforbindelse rundt 
havnebassenget. Langs nordsiden av indre havn, i forlengelsen av Skansen og bryggene på 
Tollbodstranda, lanseres Tromsø nye solside med byrom og uteservering med gode 
solvegger skjermet for nordavinden. 
 
PIR etablerer et nytt og stort bylandskap hvor bebyggelse og parkrom utgjør en sammensatt 
og helhetlig struktur langs nordsjeteen. Alternativet undersøker hvordan området kan 
utvikles hovedsakelig med offentlige byggprogram. I PIR vises både hotell, badeland, 
Nordområdemuseet og andre universitetsfunksjoner som aktuelle prosjekter i en ny urban 
campus ved indre havn. Det antas at utviklingen hovedsakelig vil skje i regi av en offentlig 
eier, men det er også aktuelt at deler av bygningsmassen kan utvikles i private regi for utleie 
til offentlige og private aktører. 
 
BRYGGE viderefører og kompletterer eksisterende bystruktur med bygater, mindre hus i 
rekker og noen større signalbygg. Alternativet undersøkes hvordan området kan utvikles 
med hovedsakelig private investeringer og byggprogram. BRYGGE viser et mangfold av 
sentrumsfunksjoner som bolig, hotell, kontor, kjøpesenter, restauranter og parkrom i en tett 
og variert bebyggelse. Utviklingen vil skje i regi av private eiere, og både utleie og salg kan 
være aktuelt. 
 
HAVN introduserer et større grep rundt indre havn med flere byggeområder langs en ny 
kaipromenade fra bruhodet til Prostneset. Det åpnes opp for en sammenhengende 
promenade rundt hele indre havn. Alternativet undersøker hvordan området kan utvikles 
med en kombinasjon av offentlige og private program. Byggeområdene er vist med ulike 
funksjoner, fra et mangfold av sentrumsfunksjoner inn mot byen, til et kongresshotell og 
offentlig byggprogram mot sundet.  
 
I kapittel 8 vises et utvalg av illustrasjoner fra ustillingen i Rådhuset. Forslagene kan også 
sees i sin helhet på bloggen: www.vervet.no  
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6 FØRINGER OG TILLEGGSUTREDNINGER 
 
Reguleringsprosessen som nå skal igangsettes vil legge de endelige føringene for arealbruk 
og bystruktur på tomta. Prosessen skal samle alle innspill og utredninger i et endelig konsept 
som nedfelles i en reguleringsplan. I samråd med Byutviklingssjefen oppsummeres føringene 
for planarbeidet bakerst i dette kapittelet. 
 
Åpen runde har avdekket flere mulige utviklingsscenario, og sammen med 
konsekvensutredningen og kommunens behandling danner dette rammeverket for 
reguleringsarbeidet. Åpen runde avklarer ikke først og fremst konkrete fysiske løsninger, 
men er en mulighetsstudie i henhold til kommunestyrets vedtak i saken. Sammenstilling av 
det foreliggende materialet, av kommunens føringer og foreliggende lover og regelverk blir 
en av hovedoppgavene i planprosessen. Det skal i tillegg utføres og sluttføres flere 
utredninger i henhold til konsekvensutredningen som legges til grunn for planarbeidet. Til 
sammen vil dette materialet danne grunnlaget for å trekke de endelige konklusjonene for 
reguleringsplanen. 

Prosess 
Reguleringsprosessen vil følge oppsettet for en ordinær regulering iht. kommunens veileder 
for planprosesser, og planlovens frister for behandlingstid. Prosessen kan deles inn i 
følgende hovedkategorier: 

1. Oppstart 
2. Planutredning 
3. Førstegangsbehandling 
4. Høring og informasjonsmøte 
5. Merknadsbehandling 
6. Politisk sluttbehandling 

Utredningstema 
Det er utredet mange deltema i konsekvensutredningen, og vurdert konsekvenser for miljø 
og samfunn innen flere områder. Konsekvensutredningen og behandlingen av denne peker 
likevel på noen tema som skal utredes nærmere i planprosessen. For noen tema er det snakk 
om en presisering, mens det i andre er behov for ytterligere utredning. Følgende tema skal 
iht dette vurderes særskilt i det kommende planarbeidet: 
 
TEMA BESKRIVELSE 

  

Bomiljø Foreliggende utredninger gir god kunnskap om områdets egnethet for boligformål 
og hvilke forhold som må ivaretas for å tilfredsstille krav til bomiljø. Nærmere 
vurderinger av bomiljø i reguleringsplan må ta utgangspunkt i konkrete planer for 
utbygging av området og henger sammen med områdets endelige utforming. I 
sammenheng med illustrasjonsprosjektet må det dokumenteres tilfredsstillende 
løsninger for bomiljø innen luftkvalitet, støy- og vindforhold. Nye støyberegninger 
gjøres i tråd med T-1442. 
 
Etter at konsekvensutredning ble behandlet har også kommunedelplanen for 
Tromsø sentrum blitt vedtatt. Kommunedelplanens bestemmelser omfatter også 
Vervet. Handlingsplanen presiserer at bomiljø (pkt 3 i kommunestyrevedtaket) skal 
utredes i reguleringsprosessen, og dette er derfor ikke utredet nærmere i Åpen 
runde. Hovedårsaken til dette er at konkrete vurderinger av bomiljø må utredes på 
detaljnivå, og sees i sammenheng med resterende program for området og den 
konkrete løsningen for utbygging.  Vervet ønsker å understreke at bomiljøet skal 
tilrettelegges i henhold til alle krav og retningslinjer og dette skal dokumenteres 
utførlig i planforslaget. 
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Bomiljø ς  
Kompetanse og lovverk 

De siste tiår har kunnskapen knyttet til miljøaspektet blitt kraftig styrket. Dette har 
resultert i økt kompetanse på håndtering av miljøfaktorer og et oppdatert lovverk 
som forhindrer etablering av helsefarlig bomiljø. Planlegging av boliger og 
boligområder må gjennomføres iht. til gjeldene lover, forskrifter og planverk, og 
dokumenteres i planprosessen slik at man sikrer gode bo- og oppvekstmiljø. 

  

Bomiljø ς  
Referanseprosjekt 

Det er gjennomført mange tilsvarende byutviklingsprosjekter med sammenlignbare 
problemstillinger både nasjonalt og internasjonalt. Relevante eksempler er 
byomformingsprosjekter i Oslo, Stavanger, Bergen og Trondheim hvor områder for 
verft og mekanisk industri er omformet til nye byområder med boliger og 
sentrumsfunksjoner. Et nærliggende eksempel er også Stakkevollvegen i Tromsø  
hvor forslag til kommunedelplan har entydige krav til bomiljø i forhold til blant 
annet støy. 

  

Bomiljø ς  
Forurensede masser 

Multiconsult vil lage rapport som redegjør for håndtering og forsvarlig behandling 
av forurensing på tomta og sjøbunn. Det vises også til artikkel av Multiconsult og 
Noteby vedrørende bomiljø (Publisert i Bladet Tromsø, 10. Oktober 2002). 
Artikkelen kan lastes ned fra: www.vervet.no 

  

Bomiljø ς  
Støy og støv 

Trafikken på Tromsøbrua er kilde til både støy og støv på Vervet. Foreliggende 
utredninger konkluderer med at uterom for boliger i utgangspunktet må ligge minst 
75 meter fra brua. Boligene kan ligge nærmere ved gjennomføring av avbøtende 
tiltak, men her stiller forskriften strenge krav. Den konkrete plasseringen av 
bebyggelsen vil også påvirke støyforholdene. Det er derfor behov for å utrede og 
dokumentere dette nærmere i reguleringsarbeidet. 

  

Bomiljø ς  
Klima og uterom 

Klima i Tromsø er generelt utfordrende, også på Verftstomta. Den interne 
organiseringen av bebyggelsen vil avgjøre klimaforholdene i byggeområdene. Det 
antas at et gunstig prinsipp for klimasoner vil være å orientere uterom mot sør og 
vest med bebyggelse på nordsiden. Dette vil gi gode solforhold og samtidig beskytte 
mot fremherskende vind i sommerhalvåret. De klimatiske forholdene på 
Verftstomta avviker ikke vesentlig fra andre byggeområder langs Tromsøsundet. 

  

Bomijø ς  
Solforhold 

Verftstomta har en unik beliggenhet i sentrum med god eksponering i flere 
himmelretninger. Større deler av en ny offentlig havnefront forventes å få særlig 
gode solforhold, også på ettermiddags- og kveldstid. Den interne organiseringen av 
bebyggelsen vil avgjøre solforholdene i byggeområdene. Det antas at et gunstig 
prinsipp for solforholdene vil være å orientere kaipromenade/ uterom mot sør og 
vest med bebyggelse på nordsiden. Dette vil gi gode solforhold og samtidig beskytte 
mot fremherskende vind fra nord i sommerhalvåret. 

  

Bomiljø ς  
Trafikk 

Området har en gunstig beliggenhet i forhold til bomiljø og trafikk. Med unntak av 
at trafikken på Tromsøbrua ligger området avskjermet fra store trafikkårer. Dette 
betyr at store deler av området kan planlegges for myke trafikanter, og at 
biltrafikken avvikles i et avgrenset område av tomten. Det forutsettes også at 
parkering løses i anlegg uten å beslaglegge uterom for lek og opphold. 

  

Barn og unge Foreliggende utredninger og regelverk gir god kunnskap om hvilke forhold som må 
ivaretas for å tilfredsstille barn og unges behov i arealplanleggingen. Nærmere 
vurderinger i reguleringsplan må ta utgangspunkt i konkrete planer for utbygging av 
området og henger sammen med områdets endelige utforming. 
På bakgrunn av illustrasjonsprosjektet må det dokumenteres gode løsninger for 
barn og unges behov innen:  

- Trygg skoleveg til Gyllenborg skole (hovedsakelig kartlagt i KU) 
- Trygge uterom i forhold til sjø/ kaier og trafikk 
- Lekeplasser  
- Skolekapasitet (hovedsakelig avklart i KU) 
- Det vises også til tema for bomiljø og forurensing 

  

Forurensing Det foreligger allerede flere undersøkelser av grunnforhold, både på land og i sjø. 
Undersøkelsene viser at området er stedvis sterkt forurenset. Det er igangsatt 
planlegging av miljømudringsprosjekt for indre havn som berører sjøområdene 
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utenfor skipsverftstomta, herunder arealer som tenkes utfylt. 
 
Foreliggende rapporter vil bli gjennomgått på nytt. Miljøgifter og forurensning av 
grunn skal ved behov kartlegges mer detaljert, både på land og i vann i forbindelse 
med reguleringsplanarbeidet. Nye undersøkelser vil kartlegge omfanget av 
forurensningen både i utstrekning og dybde under terreng. Analysene vil ta 
utgangspunkt i konkret plassering av byggeområder, uterom og anlegg på tomta. 
Etter dette vil konsekvenser kunne påvises mer presist og avbøtende tiltak kunne 
beskrives mer konkret. Tidspunkt for gjennomføring av ytterligere undersøkelser 
må avklares nærmere i samråd med berørte myndigheter. 

  

Kulturminner Undersøkelsesplikten jf. kml § 9 avklares med fylkeskommunen. Foreliggende 
analyser gjennomgås og suppleres/utdypes i tråd med merknader fra Troms 
fylkeskommune. Forholdet til Tromsøbrua, som nå er fredet, må avklares nærmere. 
Det vises her til fylkesmannens vurdering av forholdet i vedtatt kommunedelplan. 

  

Trafikk Nærmere utredning av trafikale konsekvenser ved gjennomføring av plantiltaket.  
Kapasitetsvurdering av Brohodekrysset med ulike løsninger for krysset og 
atkomstvegen til planområdet. Samordning mot kommunens egen planlegging av 
vegløsninger i området Brohodet ς Hansjordnesbukta. Grunnlaget for 
kapasitetsvurderingen vil være et nærmere fastsatt byggprogram, eventuelt som 2-
3 alternativer for framtidig arealbruk 

  

ROS Forholde til havnevirksomheten og skipstrafikken er ikke godt nok belyst, herunder 
endring av strømforhold, lyssetting mot havneområdene og skipsleia, og maritim 
sikkerhet generelt. Maritim kompetanse trekkes inn, i første omgang gjennomføres 
vurderinger i samarbeid med Tromsø Havn. Foreliggende utredninger gjennomgås 
og eventuelt nye vurderinger utføres. 

  

Maritim sikkerhet Forholde til havnevirksomheten og skipstrafikken er ikke godt nok belyst, herunder 
endring av strømforhold, lyssetting mot havneområdene og skipsleia, og maritim 
sikkerhet generelt. Maritim kompetanse trekkes inn, og i første omgang 
gjennomføres vurderinger i samarbeid med Tromsø Havn. Foreliggende utredninger 
gjennomgås og eventuelt nye vurderinger utføres.    

Boligandel 
Boligandelen i konsekvensutredningen lå på i underkant av 600 boliger. I Åpen runde er det 
vurdert alternativer med et vesentlig mindre boligomfang med bakgrunn i kommunestyrets 
ønske om å vurdere alternative programmer. I Åpen runde er det skissert et sted mellom 
200 og 250 boliger i alternativeǘ έ.ǊȅƎƎŜέΦ .ȅǳǘǾƛƪƭƛƴƎǎǎƧŜŦŜƴ ŦƻǊŜǎƭňǊ i sin tilbakemelding av 
17.09.09 et omfang på rundt 150 boliger uten at dette er nærmere begrunnet/dokumentert.  
 
I utgangspunktet bør omfanget av boliger bestemmes på bakgrunn av faglige vurderinger i 
planarbeidet, slik det fremgår av handlingsplanen. Dersom kommunen likevel ønsker å sette 
en øvre begrensning på dette stadiet i prosessen, bør det gjøres ut fra foreliggende 
dokumentasjon i saken og muligheten til å gjennomføre prosjektet. Vervet kan ut fra dette 
akseptere et tak på 400 boliger med følgende begrunnelse:  

- Kommunen har selv ønsket å øke boligandelen i sentrum. Vedtatt sentrumsplan 
åpner i utgangspunktet for en betydelig større andel enn byutviklingssjefens forslag 
og er i dette tilfellet mer på linje med konsekvensutredningen.   

- Et tak på 400 boliger representerer en vesentlig reduksjon fra det omfanget som ble 
konsekvensutredet og det omfang som er lagt til grunn i sentrumsplanen.  

- Etablering av et uforsvarlig bomiljø er verken ønskelig eller lovlig. Det er imidlertid 
ikke påvist forhold, verken i konsekvensutredningen eller i Åpen runde, som tilsier at 
boligomfanget må begrenses så dramatisk som byutviklingssjefen foreslår. 

- Et tak på antall boliger bør representere et rimelig kompromiss mellom omfanget 
vist i konsekvensutredningen, Åpen runde og et godt bomiljø. Omfanget må også 
hensynta det økonomiske grunnlaget for å gjennomføre prosjektet.  
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- En reduksjon av omfang boliger er motivert ut fra muligheten til å realisere andre og 
mer publikumsrettede funksjoner i området. Med en realisering av inntil 400 boliger 
vil omtrent halvparten av den totale utbyggingen forbeholdes andre funksjoner som 
hotell, kontor, forretning og/eller offentlige byggprogram. Dette vil gi et betydelig 
innslag av publikumsrettede funksjoner i området som sikrer byrom, gater og 
plasser, herunder havnepromenaden og sjøfronten, en offentlig karakter. Området 
vil dermed bli tilgjengelig for alle og et viktig tilskudd til sentrum.    

 
Et tak på 400 boliger vil således innfri kommunestyrets krav om et større innslag av mer 
publikumsrettede funksjoner, og samtidig ivareta nødvendig realisme i prosjektet. Det er 
viktig å understreke at nettopp omfanget av boliger kan bli kritisk for muligheten til å 
gjennomføre prosjektet. Det er også behov for en viss fleksibilitet i rammene for 
reguleringsarbeidet slik at prosjektet kan tilpasses markedet og realiseres innen en fornuftig 
tidshorisont og økonomi.  

Omfang av utbygging 
Formål Brygge Pir Havn 

  

 

 

 

 

 

Allmennyttig   45.000 30.000 

Kontor 10.000 12.000 15.000 

Forretning 17.000  10.000 

Hotell 14.000  10.000 

Bolig 17.000  15.000 

SUM 58.000 57.000 80.000 

Tabellen viser en oversikt over arealbruksalternativene i Åpen runde. 
Arealene er oppgitt i kvm BRA. Parkeringsarealer er ikke medregnet i arealene.  

 
Omfanget av utbyggingen ligger mellom 57.000 og 80.000 kvm. Byutviklingssjefen legger i 
sin tilbakemelding til grunn en ramme for utbyggingen på 60.000 kvm, som omtrent tilsvarer 
omfanget i alternativene med lavest utnyttelse - Brygge og Pir. Tiltakshaver må da forutsette 
at det kan skapes økonomiske rammebetingelser for gjennomføring og at omfanget derfor 
må sees i sammenheng med fordeling arealbruk, jf. vurdering av andel bolig.  
 
Se for øvrig illustrasjonene fra Åpen runde bakerst i dokumentet, kapittel 8. 
 
Rekkefølgekrav ς avbøtende tiltak som følge av utbyggingen 
Prinsippene for fastsetting av rekkefølgekrav følger av godkjent konsekvensutredning, 
vedtatt sentrumsplan og avbøtende tiltak som vil bli identifisert i reguleringsarbeidet. 
Aktuelle tiltak som antas å være sakelig knyttet til og følge av utbyggingen: 

- Atkomst til planområdet fra offentlig veg 
- Teknisk infrastruktur innenfor planområdet 
- Offentlige trafikkarealer innenfor planområdet 
- Offentlige friområder og fellesområder innenfor planområdet 
- Håndtering av forurensede masser som berøres av utbyggingen 
- Støy- og støvreduserende tiltak i forhold til trafikk på Tromsøbrua 
- Kulturminnevern i nærområdet (Skansen, Tromsøbrua og bevaringsverdig bygg)  
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Plantype 
I medhold av ny planlov ønsker Vervet å utarbeide en detaljregulering for egne eiendommer 
og sjøgrunn. En slik plantype vil ivareta Vervets interesser når det gjelder både fremdrift og 
forutsigbarhet i planprosessen. Vervet er likevel åpne for en dialog rundt regulering utenfor 
verftstomta, men da som et resultat av initiativ fra kommunen eller andre ansvarlige parter.  
 
Det tas blant annet høyde for at reguleringen for verftstomta ivaretar hensynet til en evt. 
utvikling av Nordsjeteen, samtidig som den legger opp til et helhetlig plangrep for egen tomt 
dersom utviklingen langs Nordsjeteen uteblir.  

Nordområdemuseet 
Som nevnt i kapittel 4 stiller Vervet seg positive til etablering av Nordområdemuseet på sin 
eiendom. Dette forutsettes selvfølgelig at museet skal bygges innen rimelig tid slik at tomta 
ikke blir liggende brakk i påvente av en beslutning om realiseringen.   

Illustrasjonsprosjekt 
I tillegg til utredningstematikken står byform og arkitektur sentralt i reguleringen. Det skal 
utarbeides et illustrasjonsprosjekt som viser hvordan planområdet kan utvikles iht. 
reguleringen. Illustrasjonsprosjektet vil vise hvordan planens føringer, både når det gjelder 
program og utforming, løses i praksis og vil gi et bilde på den fremtidige situasjonen. 
Prosjektet vil vise hvordan bokvaliteter, bebyggelsesstruktur og byrom er ivaretatt. 

Planavgrensning 

 
Illustrasjonen viser forslagsstillers utgangspunkt for avgrensning av planområdet. Plangrensen kan bli endret som følge av 
avklaringer rundt byggprogram, eiendomsforhold eller andre forhold i reguleringsprosessen.  
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Føringer for planarbeidet 
Det er nedfelt et sett av føringer for reguleringsplanen i konsekvensutredningen. Noen 
prinsipper nedfelles også som konklusjoner fra Åpen runde. Det er imidlertid viktig å 
sammenstille det tidligere arbeidet fra KU og Åpen runde med de utredningene som gjøres i 
reguleringsprosessen ς før man konkluderer. Det jobbes parallelt videre med nye program 
og brukere utover i reguleringsprosessen som også vil påvirke det endelige utfallet. Den 
endelige utformingen må derfor undersøkes nærmere i planprosessen.  
 
På dette stadiet i prosessen kan følgende føringer legges til grunn for reguleringen 
(overordna plan- og lovverk er ikke listet): 
 
1) Omfanget av utbyggingen skal ta utgangspunkt i en ramme på 60.000 kvadratmeter. 

Endelig omfang av utbyggingen på Verftstomta bestemmes i behandlingen av konkret 
planforslag. 
 

2) Boligandelen forventes å bli lavere enn i konsekvensutredningen, og antallet boliger skal 
ikke overstige 400. Krav til bomiljø og antall boliger skal utredes nærmere og endelig 
fastsettes i reguleringsplanen. 

 
3) Det skal ikke fremmes planforslag med rene boligprosjekt på kun deler av eiendommen 

som hindrer videre utvikling av området.  
 
4) Planen skal ivareta åpenhet rundt Tromsøbrua og muligheten for et signalbygg mot 

sundet. Byggehøyder og byform skal utredes og fastsettes i reguleringsplan. 
 

5) Planen skal ivareta åpenhet rundt Skansen, og slipp 1 og 2 på verftet skal ikke bebygges. 
 

6) Planarbeidet tar utgangspunkt i at det kan etableres bolig, kontor, forretning, hotell og 
offentlige byrom i samsvar med sentrumsplanens bestemmelser. Det kan herunder 
tilrettelegges for et større kongresshotell og/eller større forretningsbygg.  
 

7) Vervet er åpne for å legge Nordområdemuseet (NOMU) eller andre offentlige 
byggprogram til eiendommen. 
 

8) Sentrumsplanens bestemmelser om uteopphold og lek gjelder for etablering av boliger i 
området. Muligheten for kvartalslekeplass vil bli vurdert. 
 

9) Utfylling av sjøgrunn innenfor Vervets eiendommer tillates. Endelig omfang avklares i 
reguleringsplan.  
 

10) Statens vegvesen må godkjenne prinsippene for spunting langs Tromsøbrua og sikre at 
arbeidet ikke påvirker bruas fundamentering. 
 

11) Offentlig atkomst til Nordsjeteen skal ivaretas.  
 

12) Hovedatkomst med bil skal være fra Skansegata ved Nansenplass.  
 

13) Muligheten for fotgjengeratkomst til området direkte fra Tromsøbrua skal undersøkes. 
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7 KONKLUSJON 
 
Vervet AS har i henhold til kommunestyrets vedtak gjennomført Åpen runde i tråd med 
handlingsplanen. Byutviklingssjefen bekreftet senest i møte 23.oktoboer at forutsetningene 
for oppstart regulering er til stede. Tilbakemeldinger fra byutvikling etter Åpen runde er 
innarbeidet i sluttrapporten som føringer for reguleringsarbeidet med unntak av omfang 
bolig. Det er enighet om at omfang bolig er vanskelig å bestemme på nåværende tidspunkt, 
men Byutviklingssjefen og Vervet har her et ulikt utgangspunkt. Sluttrapporten redegjør for 
denne dissensen i kapittel 6.   
 
Vervet AS ber med dette kommunestyret om klarsignal for oppstart av reguleringsarbeidet 
for eiendommen, og om at kommunestyret legger følgende punkter til grunn: 
 

1. Kommunestyret legger sluttrapport fra Vervet dat. 19.10.09 til grunn for 

behandlingen av Åpen runde.   

2. Kommunestyrets vedtak av 28.11.07 om gjennomføring av en åpen prosess er 

med dette innfridd, og Vervet kan starte utarbeidelse av detaljregulering av 

eiendommen.  

3. Reguleringsarbeidet skal ta utgangspunkt i føringene i kapittel 6, side 19 i 

sluttrapporten, punktene 1 til  13. 
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8 ILLUSTRASJONER ÅPEN RUNDE 

 
  PIR 

 
 
 
 
 


